
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

PORTARIA Nº 10.010, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020. 

Concede conversão de licença prêmio em espécie aos 

servidores que menciona. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo inciso VI do art. 78 e § 4º do art. 90 da Lei Orgânica Municipal, e 

considerando requerimentos apresentados, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º Conceder a conversão de licença prêmio em espécie aos servidores municipais, para 

pagamento no corrente mês, na forma que indica: 

 

Servidor Período aquisitivo Convertidos 

Adilson Alves de Moura 12-12-2011 a 11-12-2016 Um mês 

Alberto Ribeiro de Lima 6-5-2015 a 5-5-2020 Um mês 

Alex Leal Bento 1-4-2015 a 13-4-2020 Um mês 

Alexandre Eustáquio dos Santos 29-10-2013 a 28-10-2018 Um mês 

Ana Paula da Silveira 20-4-2015 a 19-4-2020 Um mês 

Anderson da Costa Melo 17-3-2014 a 16-3-2019 Um mês 

Andressa Aparecida de S. Lapa 2-5-2013 a 1-5-2018 Um mês 

Ângela Silva Miranda dos Santos 21-7-2010 a 20-7-2015 Um mês 

Antônio Marques da Silva 17-1-2012 a 16-1-2017 Um mês 

Arcy de Araújo Costa Filho 1-2-2012 a 31-1-2017 Um mês 

Célio Pio de Faria Sobrinho 2-2-2013 a 1-2-2018 Um mês 

Cibele Donizete de Oliveira 5-4-2015 a 4-4-2020 Um mês 

Cirlene de Fátima Elias 11-1-2012 a 10-1-2017 Um mês 

Claudiene de Souza Palhão Oliveira 30-1-2013 a 29-1-2018 Um mês 

Claudimara Helena Bento dos Santos 7-4-2015 a 6-4-2020 Um mês 

Cristina Aparecida Rodrigues Silva 10-2-2012 a 9-2-2017 Um mês 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

Dalva dos Santos 10-1-2012 a 9-1-2017 Um mês 

Décio Borges Verola 21-5-2012 a 20-5-2017 Um mês 

Donizete Aparecido Gonçalves 20-4-2015 s 19-4-2020 Um mês 

Dorival Aparecido Moreira 6-1-2013 a 5-1-2018 Um mês 

Dorotéia Aparecida Correa Martins 18-7-2010 a 17-7-2015 Um mês 

Ediana Martins Rosa da Silveira 31-1-2012 a 30-1-2017 Um mês 

Edna Cristina da Silva Fachim 5-7-2012 a 4-7-2017 Um mês 

Edvaldo Ferreira Ribeiro  3-5-2010 a 2-5-2015 Um mês 

Elisroberto Ponciano  19-5-2010 a 18-5-2015 Um mês 

Elizabeth Ribeiro dos Santos 2-10-2013 a 1-10-2018 Um mês 

Enildo Sebastião Ribeiro 1-11-2011 a 31-10-2016 Um mês 

Fabiana Teixeira da Silva de Oliveira 4-5-2010 a 3-5-2015 Um mês 

Fabiano César Rodrigues Batista 13-1-2013 a 12-1-2018 Um mês 

Flávia Rodrigues de Oliveira 10-02-2012 a 9-2-2017 Um mês 

Francine Fernandes Monteiro 

Alexandre 

7-4-2015 a 6-4-2020 Um mês 

Giancarlos Pereira Reis 13-2-2013 a 12-2-2018 Um mês  

Gilson José da Silva Gomes 2-1-2013 a 1-1-2018 Um mês 

Homero de Oliveira 26-6-2011 a 25-6-2016 Um mês 

Hortência Luiza Gonzaga 11-3-2014 a 10-3-2019 Um mês 

Iracema de Oliveira Ribeiro 23-7-2012 a 22-7-2017 Um mês 

Irani Rossi Guimarães Inácio 7-4-2010 a 6-4-2015 Um mês 

Isabel Aparecida Gusmão 1-6-2010 a 31-5-2015 Um mês 

Isabela Cristina Cost de Melo 19-3-2012 a 18-3-2017 Um mês 

Isaias Pereira 13-3-2014 a 12-3-2019 Um mês 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

Jânio da Silva Marques 8-11-2011 a 7-11-2016 Um mês 

João Bastos de Oliveira Júnior 1-8-2013 a 31-7-2018 Um mês 

João Marcos Marciano 14-4-2010 a 13-4-2015 Um mês 

João Paulo Cândido Vieira da Silva 17-5-2015 a 6-5-2020 Um mês 

Joel Rodrigues da Costa 23-1-2012 a 22-1-2017 Um mês  

Josafá Aparecida da Silva 1-2-2013 a 31-1-2018 Um mês 

Josciana de Jesus da Silva Cruz 10-2-2010 a 9-2-2015 Um mês 

José Maurício de Oliveira Júnior 2-1-2012 a 1-1-2017 Um mês 

José Reinaldo  1-12-2011 a 30-11-2016 Um mês 

Juliana de Fátima Ribeiro de Oliveira 8-11-2015 a 7-11-2020 Um mês 

Juliana Viana Leonardo 6-1-2012 a 5-1-2017 Um mês 

Juliene Cândida da Costa Tristão 19-3-2012 a 18-3-2017 Um mês 

Kelly Fernanda de Paula 19-1-2012 a 18-1-2017 Um mês 

Leandra de Souza Rodrigues 1-2-2012 a 31-1-2017 Um mês 

Leandro José de Souza 17-1-2012 a 16-1-2017 Um mês 

Lucenil José Rodrigues 5-3-2014 a 4-3-2019 Um mês 

Lúcia Helena Alves Bornelli 11-3-2012 a 10-3-2017 Um mês 

Luciana de Oliveira Faria 9-12-2011 a 8-12-2016 Um mês 

Lucinei Rodrigues 2-5-2012 a 1-5-2017 Um mês 

Luiz Leal de Carvalho Júnior 24-2-2013 a 23-2-2018 Um mês 

Magda Calheiros Florentino 3-5-2009 a 2-5-2014 Um mês 

Márcio Mariano Alexandre 5-4-2015 a 4-4-2020 Um mês 

Marcioni Brito Tomaz 1-6-2010 a 31-5-2015 Um mês 

Marcos Fernando dos Santos 3-1-2014 a 2-1-2019 Um mês 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

Maria de Fátima Cândido Silva 5-4-2015 a 4-4-2020 Um mês 

Maria de Fátima de Jesus de Souza 15-6-2013 a 14-6-2018 Um mês 

Maria de Lourdes Britto Cruz Moreira 19-2-2012 a 18-2-2017 Um mês 

Maria do Carmo Pereira Reis 21-7-2013 a 20-7-2018 Um mês 

Maria do Carmo Ribeiro 1-2-2012 a 31-1-2017 Um mês 

Maria Roseli Moreira 8-2-2013 a 7-2-2018 Um mês 

Mariely Cristina Batista 9-12-2011 a 8-12-2016 Um mês 

Marília Donizetti de O. Caetano 1-2-2012 a 31-1-2017 Um mês 

Mayra Junqueira Pereira Aguiar 17-5-2015 a 16-5-2020 Um mês 

Melissa Daniela da Silveira 5-3-2012 a 4-3-2017 Um mês 

Milton Vieira dos Reis 17-2-2014 a 16-2-2019 Um mês 

Naraiza Pereira 6-3-2012 a 5-3-2017 Um mês 

Neide Antunes de Paiva 28-3-2015 a 27-3-2020 Um mês 

Nicácio Pio de Faria 2-7-2015 a 1-7-2020 Um mês 

Noé Djalma Araújo 21-6-2010 a 20-6-2015 Um mês 

Onilda Augusta da Silva Borges 2-9-2013 a 1-9-2018 Um mês 

Orelis Imaculada da Cruz Xavier 3-3-2015 a 2-3-2020 Um mês 

Patrícia Eulália Oliveira Souza 7-4-2010 a 6-4-2015 Um mês 

Raquel David dos Santos 13-2-2012 a 12-2-2017 Um mês 

Regiane Maria da Silveira Costa 1-3-2012 a 28-2-2017 Um mês 

Reginaldo Rodrigues de Paiva 1-8-2010 a 31-7-2015 Um mês 

Ricardo de Oliveira Verola 2-4-2012 a 1-4-2017 Um mês 

Rita de Cássia Marcelino de Sousa 2-2-2012 a 1-2-2017 Um mês 

Ronaldo Martins 20-5-2015 a 19-5-2020 Um mês 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

Samuel Pereira Alves 21-6-2020 a 20-6-2015 Um mês 

Sandra Aparecida Silveira Camargos 21-6-2010 a 20-6-2015 Um mês 

Sandra Mara Reis Silva 1-11-2013 a 31-10-2018 Um mês 

Santos de Melo 26-5-2013 a 25-5-2018 Um mês 

Selma das Dores Ávila Moreira 1-2-2012 a 31-1-2017 Um mês 

Sérgio Aparecido Pelegrini 8-1-2013 a 7-1-2018 Um mês 

Sérgio de Souza Rodrigues 19-4-2011 a 18-4-2016 Um mês 

Silmara Aparecida Tobias 26-4-2015 a 25-4-2020 Um mês 

Sirlene Maria da Silva 21-11-2015 a 20-11-2020 Um mês 

Solângela Maria Bernardes 5-12-2011 a 4-12-2016 Um mês 

Sueli Cristina Pereira 1-12-2011 a 30-11-2016 Um mês 

Sueli Maria da Silva  7-3-2012 a 6-3-2017 Um mês 

Terezinha Fátima Melo Malosti 14-3-2015 a 13-3-2020 Um mês 

Thais Cristina de Oliveira 14-8-2012 a 13-8-2017 Um mês 

Vagner Carlos Ignácio 22-1-2012 a 21-1-2017 Um mês 

Valdevino Lelis Rodrigues 15-10-2012 a 14-10-2017 Um mês 

Valtirene Aparecida de Moura Silva 17-7-2012 a 16-7-2017 Um mês 

Vantuir Nicolau da Silva 22-2-2012 a 21-2-2017 Um mês 

Vera Helena Oliveira Silva 5-4-2010 a 4-4-2015 Um mês 

Vera Lúcia de F. Cintra Costa 17-3-2014 a 16-3-2019 Um mês 

Viviane Mariela Isidoro 11-3-2014 a 10-3-2019 Um mês 

  

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Areado, em 28 de dezembro de 2020. 

 

PEDRO FRANCISCO DA SILVA 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

 


